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SOCIALDEMOKRATERNA 

1.Hur ställer sig Socialdemokraterna till att låta 

polis, tull och kustbevakning göra rutinmässiga 

drogtester i trafiken? 

Vi är positiva till slumpmässiga drogtester i tra-
fiken. Arbete med ett sådant förslag pågår för när-
varande.

 
2. Hur ser Socialdemokraterna på att införa 

samma regler för elsparkcyklar i Sverige som i 

dag finns i Norge?

Av trafikförordningen framgår att fordon, in-
klusive eldrivna enpersonsfordon dit elsparkcyklar 
räknas, får inte köras av den som till exempel är på-
verkad av alkohol och inte kan föra fordonet på ett 
betryggande sätt. 

Även bestämmelserna om vårdslöshet i trafik gäl-
ler den som framför en elsparkcykel alkoholpåverkad. 
Om det leder till någons skada eller död kan det dess-
utom vara fråga om vållande till kroppsskada eller till 
annans död.      

Men regeringen har vidtagit många åtgärder för 
att förbättra trafiksäkerheten. Bland annat uppdrog 
den, i oktober 2019, åt Transportstyrelsen att utreda 
behovet av regeländringar för ett trafiksäkert och 
miljövänligt användande av eldrivna enpersons-
fordon. Slutrapporten innehåller flera förslag och 
bedömningar, bland annat att det inte finns under-
lag för att låta trafikbrottslagens bestämmelser om 
rattfylleri också gälla fordon som kategoriseras som 
cyklar, däribland eldrivna enpersonsfordon.

Transportstyrelsens slutrapport har varit ute på remiss 
och regeringen analyserar nu utfallet för att ta ställning 
till den fortsatta beredningen av ärendet.  Den socialde-
mokratiska regeringen följer därmed frågan noggrant.

3. Hur ser Socialdemokraterna på alkobommar i 

Sveriges hamnar och anser ni att det är dags att 

de kommer på plats? 

Vi anser att fler alkobommar behövs för att skapa 
ordning och reda i trafiken och öka säkerheten på 
vägarna. Den S-ledda regeringen har därför satsat 78 
miljoner kronor på att införa alkobommar och an-
läggningar för nykterhetskontroller i svenska ham-
nar. Alkobommar har införts i Göteborgs hamn och 
i Trelleborgs hamn har en kontrollplats för nykter-
hetskontroll införts. Utöver fler alkobommar är det 
avgörande att Polisen ges tillräckliga resurser för att 
utföra regelbundna kontroller. Regeringen har där-
för gjort stora tillskott till Polismyndigheten och So-
cialdemokraterna ser att kontrollerna behöver öka.

MILJÖPARTIET
1.Hur ställer sig Miljöpartiet till att 

låta polis, tull och kustbevakning 

göra rutinmässiga drogtester i tra-

fiken? 

Vi tycker det är ett bra förslag. Till 
skillnad från vad som gäller för alkohol 
saknas i dag möjligheter att genomföra 
sållningsprov för narkotika i trafiken. 
Vi anser att det är en rimlig lösning att 
samma möjlighet ska finnas för att ut-
föra drogtester. 

 
2. Hur ser Miljöpartiet på att införa 

samma regler för elsparkcyklar i 

Sverige som i dag finns i Norge? 

Reglerna för elsparkcyklar måste bli 
tydligare. Vi behöver både se över reg-
ler för parkering av fordonen samt reg-
ler för trafiksäkerhet. Men vi behöver 
också se till att skapa säker infrastruktur 
för oskyddade trafikanter, så cyklister 
och elsparkscyklister på bättre sätt kan 
separeras från gående och från motor-
trafiken. Många olyckor skulle kunna 
förebyggas med tydlig, säker infrastruk-
tur som gör att konflikt mellan elspark-
cyklister, gående och motortrafik kan 
undvikas. 

 
3. Hur ser Miljöpartiet på alkobom-

mar i Sveriges hamnar och anser ni 

att det är dags att de kommer på 

plats?

Ja, det är dags att alkobommar kom-
mer på plats. Miljöpartiet har länge 
drivit för alkobommar i hamnar och 
under förra mandatperioden fick Tra-
fikverket i uppdrag att införa anlägg-
ningar för nykterhetskontroll i vissa 
hamnar. Regeringen tillsatte då också 
78 miljoner kronor för att sätta upp al-
kobommar i hamnar.  

KRISTDEMOKRATERNA
1.Hur ställer sig Kristdemokraterna 

till att låta polis, tull och kustbe-

vakning göra rutinmässiga drogtes-

ter i trafiken?

Vi är positiva till förslaget. Trafik-
säkerheten är viktig inom alla olika 
transportslag.

2. Hur ser Kristdemokraterna på 

att införa samma regler för elspark-

cyklar i Sverige som i dag finns i 

Norge?

Vi har inte tagit ställning till alla de-
lar i frågan ännu. Hjälmtvång för ung-
domar under 15 år finns redan vilket vi 
står bakom.

3. Hur ser Kristdemokraterna på 

alkobommar i Sveriges hamnar och 

anser ni att det är dags att de kom-

mer på plats? 

Vi är för att det sätts upp alkohol-
bommar i hamnarna. Det är ett resurs-
effektivt sätt att höja trafiksäkerheten.
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SVERIGEDEMOKRATERNA
1.Hur ställer sig Sverigedemokraterna 

till att låta polis, tull och kustbevakning 

göra rutinmässiga drogtester i trafiken?

Ja. Rattfylleri är ett stort problem och 
måste bekämpas med kraft. Vi vill att reger-
ingen tar fram förslag för att minska drog- 
och rattfylleri i trafiken, inte minst genom 
att drog- och alkoholrelaterade kontroller 
ökas.

2. Hur ser Sverigedemokraterna på att 

införa samma regler för elsparkcyklar i 

Sverige som i dag finns i Norge?

Hjälmkrav för elsparkcykel från 15 år 
finns redan idag. Det är heller inte tillåtet 
att framföra en elsparkcykel om man är för 
trött, sjuk eller påverkad av alkohol eller 
andra ämnen för att kunna cykla på ett be-
tryggande sätt. Om högsta tillåtna hastighet 
(20 km/h) för elsparkcykel höjs bör också 
kraven öka.

3. Hur ser Sverigedemokraterna på alko-

bommar i Sveriges hamnar och anser ni 

att det är dags att de kommer på plats?

Ja, det är viktigt att få alkobommar på 
plats i våra hamnar inom kort. Det är vik-
tigt att utplacering av ytterligare alkobom-
mar i minsta mån påverkar exempelvis 
lossning av fartyg och inte bidrar till köer 
vid utfarterna. Detta för att införandet av 
ytterligare alkobommar ska generera största 
möjliga nytta utan att hindra trafikflödet i 
hamnarna.

CENTERPARTIET 

1.Hur ställer sig Centerpartiet till att låta 

polis, tull och kustbevakning göra rutin-

mässiga drogtester i trafiken? 

Vi ser positivt på den möjligheten. Det är, ur 
trafiksäkerhetssynpunkt inte principiellt försvar-
bart att myndigheterna testar för alkohol men 
inte narkotika. Förutsättningen är att detta kan 
ske på ett rättssäkert sätt. Vi delar i grunden de 
resonemang om sållning för narkotika som pre-
senterades i utredningen ”Kontroller på väg” 
2021.

2. Hur ser Centerpartiet på att införa sam-

ma regler för elsparkcyklar i Sverige som i 

dag finns i Norge? 

Elsparkcyklar är klimatsmarta och underlät-
tar för framkomligheten på vägarna genom att 
uppta mindre plats än till exempel bilar. Men 
det måste bli mer ordning och reda när det gäl-
ler elsparkcyklarna. På nationell nivå vill vi ge 
kommunerna och elsparksföretagen möjlighet 
att hitta långsiktigt hållbara lösningar. Vi vill 
bland annat att kommunerna ska få bättre för-
utsättningar att se till så att det blir ordning och 
reda på elsparkcyklar. 

3. Hur ser Centerpartiet på alkobommar 

i Sveriges hamnar och anser ni att det är 

dags att de kommer på plats? 

Vi vill se en bred översyn av tekniklösningar 
för att höja säkerheten på svenska vägar. Det 
kan handla om alkobommar, men också sådant 
som automatisk fordonsvägning och mycket 
annat. Vi ser till exempel positivt på automa-
tisk avläsning av registreringsskyltar och system 
för att upptäcka olika former av trafikrelaterad 
brottslighet. 

Det finns också behov av ökad myndighets-
samverkan mellan bland annat Polisen, Skatte-
verket och Tullverket för ökad effektivitet i jakt 
på systematiserad trafikrelaterad brottslighet. 
Dagens möjlighet att ta ut sanktion mot trafik-
brott så kallad ”klampning” (fasthållande av for-
don) måste kunna ske tills böter är betalda/felet 
avhjälpt/olämplig förare är avlöst med mera 
och inte som idag ha en maxtid på 36 timmar.  

Detta kan vara kraftfulla vapen i kampen mot 
många former av brottslighet, samtidigt måste 
ingreppen i människors integritet bör vara pro-
portionella till fördelarna.

LIBERALERNA 

1.Hur ställer sig Liberalerna till att 

låta polis, tull och kustbevakning 

göra rutinmässiga drogtester i tra-

fiken? 

Liberalerna är för detta. Det behöver 
bli möjligt att göra rutinmässiga drog-
tester i trafiken på samma sätt som gäller 
för nykterhetskontroller.

2. Hur ser Liberalerna på att infö-

ra samma regler för elsparkcyklar i 

Sverige som i dag finns i Norge? 

Elsparkcykelns möjligheter ska till-
varatas, samtidigt som ett regelverk 
behöver tas fram för att undvika dess 
negativa effekter framför allt i stadsmil-
jön. Framkomligheten för alla gångtrafi-
kanter, inte minst för äldre och personer 
med funktionshinder är här avgörande. 
Flera kommuner har funnit former för 
parkering och tillgänglighet som är 
värda att titta på. Liberalerna har inga 
skarpa förslag i linje med den norska 
lagstiftningen.

3. Hur ser Liberalerna på alkobom-

mar i Sveriges hamnar och anser ni 

att det är dags att de kommer på 

plats? 

Liberalerna har inga skarpa förslag 
när det gäller obligatoriska alkolås i for-
don, men ser gärna att frågan om alkolås 
lyfts fram i debatten.
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